
MVN Luženice a MVN Němčice u Kdyně – vyhodnocení stavu prostoru zátopy Dodatek č. 1 k SoD 

 Strana 1 (celkem 3) 
                                                                                                                             
 

 
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
 
Číslo smlouvy objednatele: 2107/2017 
Číslo smlouvy zhotovitele: A1877/17 
 
Smluvní strany: 
 
Objednatel:   Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo:    Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00  Praha 5 
statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
oprávněn k podpisu smlouvy o dílo  
a k jednání o podmínkách smlouvy:  XXXXXXXXXX, pověřen řízením sekce technické 
oprávněni jednat o věcech technických: XXXXXXXXXX, pověřen řízením sekce technické 
      XXXXXXXXXX, referent oddělení realizace investic 
IČO:    70889953 
DIČ:    CZ70889953 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   XXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: XXXXXXXXXX  e-mail: XXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:   VODNÍ DÍLA – TBD a.s. 
sídlo:    Hybernská 1617/40, Praha 1, PSČ 110 00 
zastoupená:   Ing. Milošem Sedláčkem, prokuristou 
oprávněn jednat o podmínkách smlouvy: Ing. Miloš Sedláček, prokurista 
oprávněni jednat o věcech technických: XXXXXXXXXX 
IČO:    49241648 
DIČ:    CZ49241648 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   XXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2154 
tel.: XXXXXXXXXX  e-mail: XXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

I. 
 
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1., ke smlouvě o dílo na akci: „MVN 

Luženice a MVN Němčice u Kdyně – vyhodnocení stavu prostoru zátopy“ ze dne 
25.9.2017.  
 

2. Důvodem ke snížení ceny díla je nepotřebnost vyhodnocení prostoru zátopy MVN Němčice 
u Kdyně vzhledem k té skutečnosti, že nájemce nádrže provedl v zimních měsících odstranění 
sedimentů na své náklady. 

 
 
 
 



MVN Luženice a MVN Němčice u Kdyně – vyhodnocení stavu prostoru zátopy Dodatek č. 1 k SoD 

 Strana 2 (celkem 3) 
                                                                                                                             
 

 
II. 

 
Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto: 
 
 

V Článku III. smlouvy „Cenové a platební podmínky“ odst. 1. nově zní: 
 
1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 

provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou  
 

Cena díla dle čl. III. Smlouvy o dílo .................................................... 111 000,00 Kč bez DPH 
Méněpráce dle dodatku č. 1 ............................................................... - 48 000,00 Kč bez DPH 
 

Celková cena díla dle dodatku č. 1 ................................................... 63 000,00 Kč bez DPH 
(slovy: šedesáttřitisíc korun českých). 

 
 Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů a je sjednána smluvními stranami dle Nabídky zhotovitele ze dne 
5.9.2017, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jako příloha č. 1. 

 
 K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 
 
 

V Článku III. smlouvy „Cenové a platební podmínky“ odst. 2. nově zní: 
 
2. Podkladem pro stanovení ceny díla je kalkulace ceny obsažená v cenové nabídce zhotovitele 

ze dne 5.9.2017, která je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jako příloha č. 1. 
 
 

V Článku III. smlouvy „Cenové a platební podmínky“ odst. 4. nově zní: 
 
4. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě jedné faktury za MVN Luženice, vystavené po 
řádném protokolárním předání a převzetí díla. Faktura bude vystavena do 15 kalendářních dní 
po předání a převzetí díla. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí 
díla. Podkladem pro fakturaci a přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla 
podepsaný oprávněnými osobami objednatele ve věcech technických a oprávněnými osobami 
zhotovitele ve věcech technických. 

 
 
 

III. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn.  
 
Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 
 



MVN Luženice a MVN Němčice u Kdyně – vyhodnocení stavu prostoru zátopy Dodatek č. 1 k SoD 

 Strana 3 (celkem 3) 
                                                                                                                             
 

 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je: 
příloha č. 1 – Nabídka zhotovitele ze dne 5.9.2017 
 
 
objednatel:      zhotovitel: 
 
 
V Praze dne ……….......................   V Praze dne ……….............. 
 
 
 
………………………………….……   …………….……………… 
XXXXXXXXXX      Ing. Miloš Sedláček 
pověřen řízením sekce technické   prokurista 
Povodí Vltavy, státní podnik   VODNÍ DÍLA – TBD a.s. 
 
 



VODNÍ DÍLA-TBD 

NABÍDKA 

na zaměření současné nivelety dna zátopy (při momentálně 
vypuštěné nádrži) a zpracování výpočtu kubatur nánosů 
MVN Luženice 

Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8,15024, Praha 5 

Zhotovitel: VODNÍ DÍLA — TBD a. s., Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1 

Praha, září 2017 



1. Identifikační údaje zhotovitele 

Název a adresa: VODNÍ DÍLA - TBD a.s. 
Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1 
tel. : XXXXXXX 
fax : XXXXXXX, e-mail : XXXXXXX 

Zastoupení: Ing. Miloš Sedláček, ředitel a prokurista 

IČ, DIČ: 49241648, CZ 49241648 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. XXXXXXX 

Předmět činnosti: 
VODNÍ DÍLA - TBD a.s. je registrována v obchodním rejstříku u Obvodního soudu pro Prahu 1 
(oddíl B, číslo vložky 2154). Registrace zahrnuje řadu specializovaných činností. Základní činnos-
tí společnosti je odborný technickobezpečnostní dohled nad vodními díly, prováděný podle zá-
konných předpisů a požadavků vlastníků nebo uživatelů na základě zvláštního pověření ústředního 
vodoprávního úřadu. Dalšími činnostmi, prováděnými na základě živnostenských listů a autori-
začních oprávnění, jsou zpracování vodohospodářských, povodňových i ekologických studií, ma-
nipulačních a provozních řádů, průzkum poruch a jiných problémů na vodních dílech i vodních 
tocích, projekční činnost (zejména při opravách vodních děl, výstavbě a opravách malých vodních 
nádrží, řešení povodňových opatření), soudně-znalecká a jiná odborná technická pomoc vodo-
právním úřadům, povodňovým i jiným orgánům a organizacím v oboru činnosti společnosti podle 
zadání nebo zvláštních pověření, včetně odborné inženýrské pomoci v problematice povodňové 
ochrany. Při činnosti TBD je využívána vlastní přístrojová technika a speciální vybavení, včetně 
moderního hardwaru a softwaru. 

Odborný garant: 
XXXXXXX, vedoucí útvaru 402, tel. XXXXXXX  

Zodpovědný řešitel zakázky: 

XXXXXXX, tel. XXXXXXX 

VODNÍ DÍLA — TBD a. s., září 2017 1 



2. Předmět nabídky 
Zaměření současné nivelety dna zátopy (při momentálně vypuštěné nádrži) a zpracování výpočtu 
kubatur nánosů MVN Luženice. 

Specifikace prací: 

 získání komplexních dat o současné úrovni dna a břehů nádrže 
 vyhodnocení, tj. porovnání původního stavu se současným ve formě technické zprávy, situace 
s barevným vyznačením různých mocností nánosů, příčné řezy nádrží ve vzdálenosti po 20 m 
a výpočet kubatury nánosů. 

Výsledkem bude technická zpráva s přílohami, která bude předána v šesti vyhotoveních v listinné 
formě a ve třech vyhotoveních v elektronické podobě na CD nebo DVD. 

3. Cena prací 
Nabídková cena prací je stanovena jako smluvní ve smyslu zákona o cenách č. 526/90 Sb. a činí 
63 000,- Kč bez DPH (slovy: šedesáttřitisíc korun českých). 

Kalkulace ceny prací byla provedena podle kalkulačního vzorce ze "Sazebníku pro navrhování 
nabídkových cen projektových a inženýrských prací", odst. 2.3.1, UNIKA, 2017. 

4. Předpokládaná doba plnění zakázky 
Dokončení prací do 31. 3. 2018 (geodetické zaměření je vzhledem k morfologii dna nádrže nutné 
udělat v období při teplotách pod bodem mrazu). 

V Praze, dne 5. 9. 2017 

Za VODNÍ DÍLA — TBD a. s.: 

XXXXXXX 
vedoucí útvaru 402 

VODNI DÍLA - TBD a.s. 
11000 Praha 1, Hybemská 1617140 

-12- 

VODNÍ DÍLA — TBD a. s., září 2017 2 


